[image: ]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
г.ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2014г. №54/46

г.Владикавказ

О законодательной инициативе Собрания представителей г.Владикавказ
 «О внесении изменений в Закон  Республики Северная Осетия-Алания
«О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике
Северная Осетия-Алания»

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Северная Осетия-Алания, Уставом муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау), утвержденным решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005г. (в редакции от 04.03.2014г.), «Положением о Собрании представителей г.Владикавказ», Регламентом Собрания представителей г.Владикавказ в порядке законодательной инициативы, пятьдесят четвертая сессия Собрания представителей г. Владикавказ  р е ш а е т:

Статья 1
Одобрить прилагаемый проект закона Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания».

Статья 2
	Внести на рассмотрение Парламента Республики Северная Осетия-Алания проект закона Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания».

Статья 3
Назначить официальным представителем Собрания представителей г.Владикавказ в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания по данному законопроекту первого заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ Ч.М.Зангиева.

Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 5
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ».

Статья 6
Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ Ч.М.Зангиева.

  Глава муниципального
образования г.Владикавказ							         Б. Икоева

Вносится Собранием
представителей г.Владикавказ

										ПРОЕКТ

ЗАКОН
 РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений
в Закон  Республики Северная Осетия-Алания
«О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания»

Статья 1
	Внести в статью 4 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 5 мая 2010 года № 22-РЗ «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания» (газета «Северная Осетия», 2010, 25 марта) следующие изменения:
1) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Лица, замещавшие должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания, при наличии стажа муниципальной службы в Республике Северная Осетия – Алания не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания по основанию, предусмотренному статьей 80 Трудового Кодекса Российской Федерации , до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на ежемесячную доплату к государственной пенсии, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания не менее 7 лет.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания                              Т.МАМСУРОВ

[bookmark: _GoBack]
image1.png
PLU-AJIAHUSA
J3/EVUKBIXb/AEYbl CAXAPDBI
BBIHATTOH XWYBIHA®®/HbI

PCO-AJIAHUSL
AJIMUHUCTPALIUSAA MECTHOI'O
CAMOVYIIPABJIEHUSI TOPOJA

AJIMUHUCTPALIM BJIAJINKABKA3A
OAEHOATTBI APA3TAJIOH VITPABJIEHUE
X/EP3BAJIATBI JIOPOXKHOI'O CTPOMUTEJIBCTBA,
ZAEMA 3/ANA®ATIBIHABI BJIATOY CTPOMCTBA

W O3EJIEHEHUWA

3

VITPABJIEHU
e

362000, r. Bnanukaskas, mu. ITei0a, 2 B 75-52-07, 75-34-72

Ha No or

Ot Ne